国家体育总局关于印发体育法制建设“十一五”规划的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/319/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E4_BD_93_E8_c80_319914.htm 国家体育总局关于

印发体育法制建设“十一五”规划的通知（体发[2006]32号）

各省、自治区、直辖市、计划单列市、新疆生产建设兵团体

育局，总参军训和兵种部体育局、总政宣传部文体局，各厅

、司、局，各直属单位： 现将体育法制建设“十一五”规划

印发给你们，请认真学习、贯彻、落实，确保规划的顺利实

施。国家体育总局二○○六年八月十一日体育法制建设“十

一五”规划 为了贯彻依法治国基本方略，进一步加强体育法

制建设，保障和促进体育事业全面、协调、可持续发展，根

据国家和体育事业“十一五”规划确定的目标与任务，制定

本规划。 一、当前我国体育法制建设的基本状况和面临的形

势 （一）“十五”以来，我国体育法制建设迈出了新的步伐

，取得了显著的成绩。体育法制建设进一步受到党和国家的

重视，各级党委、政府普遍将体育法制工作列入重要议事日

程；体育法制工作机构和队伍日益健全，依法治体的能力和

水平不断提高；体育立法取得进展，国务院连续颁布了《奥

林匹克标志保护条例》、《公共文化体育设施条例》、《反

兴奋剂条例》等行政法规，是《中华人民共和国体育法》（

以下简称体育法）实施后高层次体育立法较为集中的时期，

近200部地方性体育法规、部门体育规章和地方政府体育规章

以及规范性文件相继出台，立法质量有了较大提高；体育法

贯彻实施工作日益加强，各级体育管理部门的执法制度逐步

健立，体育行政执法工作在探索中不断推进，全国人大、国

务院有关部门和各级地方人大、政府普遍开展体育法执法检

查；体育法制宣传进一步得到重视，体育法制观念日益深入

人心，全国体育系统“四五”普法教育活动成效显著，体育

法颁布实施十周年纪念活动形成了新的宣传热潮；体育法学

研究更加活跃，中国法学会体育法学研究会成立并积极开展

学术活动，为体育法制理论建设奠定了坚实基础。 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com